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Tjänstemannayttrande Länsförbund 
Sammanfattning av ärendet  

Det finns i dag tre samordningsförbund i Västmanland, Norra Västmanlands 
samordningsförbund, Samordningsförbundet Västerås samt Västra Mälardalens 
Samordningsförbund. Målgruppen för samordningsförbunden är de medborgare som 
är 16–64 år och i behov av samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering.  

I december 2020 fattade länsmedlemssamrådet för länets tre samordningsförbund ett 
beslut att det ska tas fram ett förslag på hur verksamheten i förlängningen kan 
organiseras i ett gemensamt länsförbund där lokal närvaro kan säkras. 

Den föreslagna läns processen har som mål att ge ett underlag inför beslut om ja eller 
nej till ett samägt länsförbund Västmanland, där individens behov står i fokus.  

Bakgrund 

Samordningsförbundet Västra Mälardalen bildades i maj 2010. Medlemmarna är 
Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Region Västmanland, Köpings kommun, 
Arboga kommun och Kungsörs kommun. Förbundet får inte äga individinsatser utan 
stödjer medlemmarnas myndighetsgemensamma insatser. Förbundet bidrar även med 
kompetensutveckling för chefer/personal och i att ta fram underlag och utredningar. 

Medlemmarna bidrar till en gemensam pott med pengar för samverkan. Medlemmarna 
har sedan möjlighet att söka samverkansmedel från samordningsförbundet. 
Förutsättningen för att beviljas medel är att det är minst två medlemsparter som ser 
ett behov av samordnade insatser. 

Yttrande 

Social o Arbetsmarknadsnämnden genomför arbetsmarknadsåtgärder för personer 
som uppbär försörjningsstöd med syftet att komma närmare en egen försörjning. 
Köpings kommun betalar årligen in 375 000 kronor till Samordningsförbundet Västra 
Mälardalen. Dessa medel bidrar till att Samordning förbundet årligen har en 
projektpott att nyttja till olika projekt eller utbildningsinsatser. Nämnden har genom 
dessa medel kunnat söka medfinansiering till ESF-projektet #KlarFramtid och 
kompetenshöjande insatser såsom lösningsfokus eller 7-20. 

Ett gemensamt länsförbund för hela Västmanland ett gemensamt förbund hade varit 
en effektivisering och möjliggör för en säkrare statlig representation från de statliga 
representanterna. Ett samlat länsförbund ger oss fler partners att bolla idéer kring 
utvecklingsprojekt. Med en samlad projektpott för hela Västmanland kan större 
satsningar genomföras och samverkansvinster hittas. I dagsläget kan förbunden inte 
lägga samman medel till individinsatser eller att tjänstepersonerna formellt kan 
gå in och ersätta varandra i alla lägen då de har olika arbetsgivare.  Angeläget att 
det ska komma samtliga länets medborgare till godo och undvika att insatser 
snedfördelas. Viktigt att ha uppföljningar av hur projekten fördelats både över året 
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och över tid. En annan aspekt att väga in är den ekonomiska påverkan och där 
förväntas en förändrad organisering vara kostnadsneutral för medlemmarna. 

Sammanfattningsvis anser Social o Arbetsmarknadsförvaltningen att det är positivt 
med ett gemensamt samordningsförbund där möjligheterna bedöms som flera samt att 
det blir ett samlat grepp om målgruppen i länet. 
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